INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO ÂNGELO

EDITAL N.º 42, DE 17 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO DE CONSULTA PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
COLEGIADO DE CAMPUS

A DIRETORA-GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, Campus Santo Ângelo, no

uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e homologação do
resultado final do processo de consulta para eleição dos membros que
constituirão o Colegiado de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha – Campus Santo Ângelo, o presente edital está em

conformidade com a Resolução do CONSUP n.° 005/2019, de 26 de abril de 2019, a

qual regulamenta a Eleição do Colegiado de Campus.

1. Resultado dos recursos
Não houve interposição de recursos.

2. Homologação do resultado final

SEGMENTO NOME CONTAGEM DE VOTOS SITUAÇÃO

Docente Andressa Peripolli Rodrigues 31 Eleita (titular)

Branco 0

Nulo 02

TAE Ana Paula de Souza Mambri 10 Eleita (titular)

Fábia Carolina Fortunato Ferreira 09 Eleita (suplente)

Patricia Harter Sampaio Stasiak 07 Eleita (suplente)

Branco 0

Nulo 0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO ÂNGELO

Discente Gabrielly Parcianello da Luz 09 Eleita (titular)

Erick Alexandre e Souza da Costa 08 Eleito (titular)

Gabriel Pereira Weiss 08 Eleito (titular)

Olga Pedrolina Oliveira Leite 06 Eleita (suplente)

Isabele Maicá Briesch 03 Eleita (suplente)

Branco 01

Nulo 06

Santo Ângelo/RS, 17 de abril de 2025

MARIÉLI TEREZINHA KRAMPE MACHADO
Diretora-Geral Pró Tempore

IF Farroupilha - Campus Santo Ângelo
Portaria n.º 235/2025
D.O.U de 03/02/2025

		2025-04-17T13:40:27-0300